

## Consultas Realizadas

### Licitación 438824 - Servicio de Alquiler de Fotocopiadoras para la FADA

Consulta 1 - 22 (Veinte y Dos) Fotocopiadoras multifuncionales monocromáticas Nuevas o usados, a ser utilizadas en la FADA U.N.A. (Campus Universitario San Lorenzo).

Consulta	Fecha de Consulta	08-01-2024
VELOCIDAD DE IMPRESIÓN : 57 PPM O SUPERIOR Consultamos si podrían aceptar equipos de 52 páginas por minuto, considerando la mínima diferencia y la posibilidad de participación de otros oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2024
La Institución se ratifica en los términos establecidos en el PBC.		

Consulta 2 - 22 (Veinte y Dos) Fotocopiadoras multifuncionales monocromáticas Nuevas o usados, a ser utilizadas en la FADA U.N.A. (Campus Universitario San Lorenzo).

Consulta	Fecha de Consulta	08-01-2024
CAPACIDAD DE TRABAJO MENSUAL: 250.000 COPIAS O SUPERIOR Consultamos si podrían aceptar equipos con capacidad de 220.000 páginas o superior, considerando la mínima diferencia y la posibilidad de participación de otros oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2024
La Institución se ratifica en los términos establecidos en el PBC.		

Consulta 3 - 22 (Veinte y Dos) Fotocopiadoras multifuncionales monocromáticas Nuevas o usados, a ser utilizadas en la FADA U.N.A. (Campus Universitario San Lorenzo).

Consulta	Fecha de Consulta	08-01-2024
CICLO DE MANTENIMIENTO O CAPACIDAD MÍNIMA DE COPIA ANTE DEL PRIMER MANTENIMIENTO GENERAL CORRECTIVO PARA 500.000 COPIAS O SUPERIOR solicitamos sea excluido éste únto considerando que al tratarse de un servicio, el proveedor debe encargarse de la operatividad de los equipos y los costos asociados a los mismos. En éste caso es un término de ventaja para la empresa Printec con la marca Kyocera		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2024
La Institución se ratifica en los términos establecidos en el PBC.		

Consulta 4 - 22 (Veinte y Dos) Fotocopiadoras multifuncionales monocromáticas Nuevas o usados, a ser utilizadas en la FADA U.N.A. (Campus Universitario San Lorenzo).

Consulta	Fecha de Consulta	08-01-2024
MEMORIA RAM EXIGIDA: 1 GB AMPLIABLE A 3 GB O SUPERIOR} Solicitamos se ecluya el rango, que sea admitido equipos con 2 GB de memoria RAM estándar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2024
La Institución se ratifica en los términos establecidos en el PBC.		

Consulta 5 - 22 (Veinte y Dos) Fotocopiadoras multifuncionales monocromáticas Nuevas o usados, a ser utilizadas en la FADA U.N.A. (Campus Universitario San Lorenzo).

Consulta	Fecha de Consulta	08-01-2024
SISTEMA DE COPIADO: TONER Y UNIDAD DE CILINDRO POR SEPARADO Consultamos si podrían excluir éste requisito. Al tratarse de un servicio y no de una adquisición, el proveedor debe encargarse de la operatividad del equipo indistintamente al sistema de suministro de insumos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2024
La Institución se ratifica en los términos establecidos en el PBC.		